

NSZZ „SOLIDARNOSC”

Krajowa Sekcja Pożarnictwa
01-050 Warszawa, ul. Polna 1
TEL 44-00-73 Fax 44-00-72
Tlx 62-55-17

Gdańsk, dnia 6 grudnia 1991 r.

Pan Premier
Rzeczypospolitej Polskiej

Trudna sytuacja finansowa w jednostkach straży pożarnych naszego kraju w roku obecnym stała się tragiczną, po cięciach w sferze budżetowej przeprowadzonych w III i IV kwartale.

Wiele jednostek w kraju jest już poważnie zadłużonych, środków finansowych nie wystarcza nawet na podstawowe potrzeby jak paliwo, ogrzewanie obiektów, płace itp.

Po raz kolejny w tym roku w nasze środowisko posiadające płace o wiele niższe niż średnia krajowa wkrada się atmosfera niepewności a nawet strachu. W niektórych jednostkach załogi posuwają się nawet do czynów desperackich. Uważamy, że protesty te przybierają nieraz nie najbardziej odpowiednie formy, lecz nie możemy się od nich jednoznacznie odcinać.

Spółeczność strażacka była i w większości jest bardzo cierpliwa, rozumie bardzo trudną sytuację ekonomiczną kraju, uważa jednak, że wiele spraw można załatwić na drodze prawnej w sposób zadowalający strony.

Służba nasza wymaga wielu wyzeczeń, wymaga spokoju ducha który jest tak bardzo potrzebny podczas każdej akcji ratowniczo-gaśniczej, trudno jest jednak o ten wewnętrzny spokój myśląc jednocześnie o podstawowych troskach w sytuacji, gdy wielu z nas nie jest w stanie zaspokoić nawet elementarnych potrzeb własnych rodzin.

Z wielką troską o nasz kraj weszliśmy w 1989 r w działalność naszej służby, zaproponowaliśmy bardzo poważne zmiany systemowe na korzyść całego społeczeństwa.

Temat ten bardzo poważnie został potraktowany przez Parlament i Prezydenta RP. Reforma jednak według nas w niewielkim stopniu zainteresowała dotychczasowych przedstawicieli Resortu i Kierownictwa KGSP.

Wyrażamy nadzieję, że obecny Rząd bezpieczeństwo ludzi będzie traktował z należytą powagą.

Każda złotówka zainwestowana w nasze środowisko, przeznaczona na krajowy system ratowniczo-gaśniczy zwróci się co najmniej 10-krotnie i może oszczędzić wielu nieszczęść ludzkich.

Wyrażamy gotowość do podjęcia rozmów.

Za Prezydium KSP NSZZ "Solidarność"

Krzysztof Wojtalski
Krzysztof Wojtalski
/Przewodniczący/